

令和6年4月1日（令和6年4月24日）

# 奈良国道事務所管内道路清掃作業

## 【工事設計書（公表資料）】

### 奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業
工事地名	(自)奈良県奈良市歌姫地先 (至)奈良県五條市上野地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	12) 設計年月	令和 6年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010002	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道24号	22) 処分費等	5,215
		23) 公告日	令和 6年 2月 6日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		9,907,738				
道路清掃工		式	1		9,295,738				
路面清掃工		式	1		6,703,903				
路面清掃(機械)(組合せ)(昼間作業)	路面清掃車(ブラシ式リヤ ガ2.5m3)(貸付),散水 車(4×4,6,500L)(貸付 ,ダンプトラック(4t級)(借 上)	km	237	8,189	1,940,793			単-1号	
路面清掃(機械)(組合せ)(夜間作業)	路面清掃車(ブラシ式リヤ ガ2.5m3)(貸付),散水 車(4×4,6,500L)(貸付 ,ダンプトラック(4t級)(借 上)	km	473	10,070	4,763,110			単-2号	
排水施設清掃工		式	1		2,442,870				
側溝清掃(人力)(昼間作業)		m	5	501.8	2,509			単-3号	
側溝清掃(人力)(夜間作業)		m	10	752.6	7,526			単-4号	
側溝清掃作業(機械)(組合せ)(昼間作業)	0.125m2未満50%未満、 側溝清掃車(貸付)、排 水管清掃車(貸付)、移 動距離含まず	m	10	1,047	10,470			単-5号	
側溝清掃作業(機械)(組合せ)(夜間作業)	0.125m2未満50%未満、 側溝清掃車(貸付)、排 水管清掃車(貸付)、移 動距離含まず	m	1,500	1,501	2,251,500			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃移動(機械)(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	10	941.9	9,419				単-7号
側溝清掃移動(機械)(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	10	1,350	13,500				単-8号
管渠清掃作業(機械)(組合せ)(昼間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	m	10	815.2	8,152				単-9号
管渠清掃作業(機械)(組合せ)(夜間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	m	20	1,171	23,420				単-10号
管渠清掃移動(機械)(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	10	991.7	9,917				単-11号
管渠清掃移動(機械)(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	10	1,425	14,250				単-12号
集水桝清掃作業(組合せ)(昼間作業)	集水桝25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	箇所	10	1,440	14,400				単-13号
集水桝清掃作業(組合せ)(夜間作業)	集水桝25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	箇所	20	2,064	41,280				単-14号
集水桝清掃移動(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	10	944.7	9,447				単-15号
集水桝清掃移動(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	km	20	1,354	27,080				単-16号

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接経費		式	1		5,102				
通行料金(普通車)	普通車(天理～郡山)、ETC料金	回	1	245	245			単-17号	
通行料金(中型車)	中型車(天理～郡山)、ETC料金	回	2	263	526			単-18号	
通行料金(大型車)	大型車(天理～郡山)、ETC料金	回	8	309	2,472			単-19号	
通行料金(深夜)(普通車)	普通車(天理～郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	172	172			単-20号	
通行料金(深夜)(中型車)	中型車(天理～郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	181	181			単-21号	
通行料金(深夜)(大型車)	大型車(天理～郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	218	218			単-22号	
通行料金(普通車)	普通車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	回	1	227	227			単-23号	
通行料金(中型車)	中型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	回	1	245	245			単-24号	
通行料金(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	回	1	281	281			単-25号	
通行料金(深夜)(普通車)	普通車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	163	163			単-26号	
通行料金(深夜)(中型車)	中型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	172	172			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通行料金(深夜)(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	200	200			単-28号	
処分費等		式	1		143,863				
処分費	一般廃棄物(奈良市域)	kg	1	14.54	14			単-29号	
処分費	一般廃棄物(大和高田市域)	kg	1	12.36	12			単-30号	
処分費	一般廃棄物(天理市域)	kg	1	14.54	14			単-31号	
処分費	一般廃棄物(橿原市域)	kg	1	12.36	12			単-32号	
処分費	一般廃棄物(五條市域)(200kg未満)	kg	1	10.9	10			単-33号	
処分費	一般廃棄物(御所市域)(300kg以下)	kg	1	13.63	13			単-34号	
処分費	一般廃棄物(葛城市域)	kg	1	13	13			単-35号	
処分費	一般廃棄物(田原本町域)	kg	1	11.81	11			単-36号	
処分費	一般廃棄物(王寺町域)	kg	1	14.54	14			単-37号	
分別作業(昼間)	普通作業員	時間	50	2,875	143,750			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		612,000					
交通管理工		式	1		612,000					
交通誘導警備員 昼間	A	人日	5	16,700	83,500					単-39号
交通誘導警備員 夜間	A	人日	10	25,050	250,500					単-40号
交通誘導警備員 昼間	B	人日	5	13,900	69,500					単-41号
交通誘導警備員 夜間	B	人日	10	20,850	208,500					単-42号
直接工事費		式	1		9,907,738					
共通仮設費		式	1		3,838,760					
共通仮設費		式	1		1,653,760					
安全費		式	1		1,653,760					
標識車運転(貸付)(昼間作業)路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	時間	20	6,246	124,920					単-43号
標識車運転(貸付)(夜間作業)路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	時間	100	8,726	872,600					単-44号

# 設計内訳書

工事名	奈良国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識車運転(貸付)(昼間作業)排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	時間	20	6,246	124,920			単-45号	
標識車運転(貸付)(夜間作業)排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	時間	20	8,726	174,520			単-46号	
標識車運転(借上)(昼間作業)自走式、照明装置付き	工事標識車 自走式	時間	10	10,240	102,400			単-47号	
標識車運転(借上)(夜間作業)自走式、照明装置付き	工事標識車 自走式	時間	20	12,720	254,400			単-48号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,185,000				
純工事費		式	1		13,746,498				
現場管理費		式	1		8,894,000				
工事原価		式	1		22,640,498				
一般管理費等		式	1		4,599,502				
工事価格		式	1		27,240,000				
消費税相当額		式	1		2,724,000				
工事費計		式	1		29,964,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路面清掃(機械)(組合せ)(昼間作業)	路面清掃車(ブラシ式リリフト2.5m3)(貸付),散水車(4×4,6,500L)(貸付),ダンプトラック(4t級)(借上)	単位	km	数量	1	単価	8,189
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式リリフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.27時間/km 有 5500~6500L 貸与	k m	1	8,189	8,189		
	計					8,189		
	単価					8,189	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	路面清掃(機械)(組合せ)(夜間作業)	路面清掃車(ブラシ式リリフト2.5m3)(貸付),散水車(4×4,6,500L)(貸付),ダンプトラック(4t級)(借上)	単位	km	数量	1	単価	10,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式リリフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.24時間/km 有 5500~6500L 貸与	k m	1	10,070	10,070		
	計					10,070		
	単価					10,070	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃(人力)(昼間作業)		単位	m	数量	1	単価	501.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	501.8	501.8	
計							501.8	
単価							501.8	円/m

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃(人力)(夜間作業)		単位	m	数量	1	単価	752.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	752.6	752.6	
計							752.6	
単価							752.6	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝清掃作業(機械)(組合せ)(昼間作業)	0.125m2未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価	1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,047	1,047		
計						1,047		
単価						1,047	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	側溝清掃作業(機械)(組合せ)(夜間作業)	0.125m2未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価	1,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,501	1,501		
計						1,501		
単価						1,501	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	側溝清掃移動(機械)(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	941.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾌﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	941.9	941.9		
計						941.9		
単価						941.9	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	側溝清掃移動(機械)(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾌﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	管渠清掃作業(機械)(組合せ)(昼間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価	815.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	815.2	815.2		
計						815.2		
単価						815.2	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	管渠清掃作業(機械)(組合せ)(夜間作業)	φ200mm～φ400mm未満50%未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	m	数量	1	単価	1,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	1,171	1,171		
計						1,171		
単価						1,171	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	管渠清掃移動(機械)(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	991.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	991.7	991.7		
計						991.7		
単価						991.7	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	管渠清掃移動(機械)(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,425	1,425		
計						1,425		
単価						1,425	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集水樹清掃作業(組合せ)(昼間作業)	集水樹25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	箇所	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロワ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	個	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	集水樹清掃作業(組合せ)(夜間作業)	集水樹25cm未満、側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動距離含まず	単位	箇所	数量	1	単価	2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロワ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	個	1	2,064	2,064		
計						2,064		
単価						2,064	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	集水桝清掃移動(組合せ)(昼間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	944.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	944.7	944.7		
計						944.7		
単価						944.7	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	集水桝清掃移動(組合せ)(夜間作業)	側溝清掃車(貸付)、排水管清掃車(貸付)、移動	単位	km	数量	1	単価	1,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,354	1,354		
計						1,354		
単価						1,354	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	通行料金(普通車)	普通車(天理~郡山)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	普通車(天理、郡山)、ETC料金	回	1	245	245		
	計					245		
	単価					245	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	通行料金(中型車)	中型車(天理~郡山)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	263
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	中型車(天理、郡山)、ETC料金	回	1	263	263		
	計					263		
	単価					263	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	通行料金(大型車)	大型車(天理~郡山)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(天理、郡山)、ETC料金	回	1	309	309		
	計					309		
	単価					309	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	通行料金(深夜)(普通車)	普通車(天理~郡山)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	普通車(天理、郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	172	172		
	計					172		
	単価					172	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	通行料金(深夜)(中型車)	中型車(天理~郡山)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	中型車(天理、郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	181	181		
	計					181		
	単価					181	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	通行料金(深夜)(大型車)	大型車(天理~郡山)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	218
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(天理、郡山)、ETC料金(深夜割引)	回	1	218	218		
	計					218		
	単価					218	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	通行料金(普通車)	普通車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通行料金		普通車(郡山、大和まほろば)、ETC料金	回	1	227	227		
計						227		
単価						227	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	通行料金(中型車)	中型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通行料金		中型車(郡山、大和まほろば)、ETC料金	回	1	245	245		
計						245		
単価						245	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	通行料金(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金	単位	回	数量	1	単価	281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(郡山、大和まほろば)、ETC料金	回	1	281	281		
	計					281		
	単価					281	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	通行料金(深夜)(普通車)	普通車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	普通車(郡山、大和まほろば)、ETC料金(深夜割	回	1	163	163		
	計					163		
	単価					163	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	通行料金(深夜)(中型車)	中型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	中型車(郡山、大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	172	172		
	計					172		
	単価					172	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	通行料金(深夜)(大型車)	大型車(郡山から大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	単位	回	数量	1	単価	200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通行料金	大型車(郡山、大和まほろば)、ETC料金(深夜割引)	回	1	200	200		
	計					200		
	単価					200	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費	一般廃棄物(奈良市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14.54	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費	一般廃棄物(大和高田市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	12.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12.36	円/kg	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	一般廃棄物(天理市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14.54	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費	一般廃棄物(橿原市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	12.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12.36	円/kg	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	一般廃棄物(五條市域)(200kg未満)	単位	kg	数量	1,000	単価	10.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10.9	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費	一般廃棄物(御所市域)(300kg以下)	単位	kg	数量	1,000	単価	13.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13.63	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分費	一般廃棄物(葛城市域)	単位	kg	数量	1,000	単価	13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処分費	一般廃棄物(田原本町域)	単位	kg	数量	1,000	単価	11.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11.81	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分費	一般廃棄物(王寺町域)	単位	kg	数量	1,000	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14.54	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	分別作業(昼間)	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,995	2,874.37		
計						2,874.37		
単価						2,875	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員 昼間	A	単位	人日	数量	1	単価	16,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A	昼	人日	1	16,700	16,700		
	計					16,700		
	単価					16,700	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員 夜間	A	単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A	夜	人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	交通誘導警備員 昼間	B	単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B	昼	人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	交通誘導警備員 夜間	B	単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B	夜	人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	標識車運転(貸付)(昼間作業)路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付			時間	1	6,246	6,246		
計						6,246		
単価						6,246	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	標識車運転(貸付)(夜間作業)路面清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付			時間	1	8,726	8,726		
計						8,726		
単価						8,726	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	標識車運転(貸付)(昼間作業)排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付			時間	1	6,246	6,246		
計						6,246		
単価						6,246	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	標識車運転(貸付)(夜間作業)排水施設清掃工	LED表示式 追突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付			時間	1	8,726	8,726		
計						8,726		
単価						8,726	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	標識車運転(借上)(昼間作業)自走式、照明装置付き	工事標識車 自走式	単位	時間	数量	1	単価	10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転(借上)		工事標識車 自走式、照明装置付き	時間	1	10,240	10,240		
計						10,240		
単価						10,240	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	標識車運転(借上)(夜間作業)自走式、照明装置付き	工事標識車 自走式	単位	時間	数量	1	単価	12,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転(借上)		工事標識車 自走式、照明装置付き	時間	1	12,720	12,720		
計						12,720		
単価						12,720	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.27時間/km 有 5500~6500L 貸与	単位	k m	数量	100	単価 8,189
土木一般世話役		人	3.176	29,085	92,373	
普通作業員		人	4.765	22,995	109,571	
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	27	10,370	279,990	
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	27	5,416	146,232	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	時間	27	6,351	171,477	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		19,257	
計					818,900	
単価					8,189	円/k m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.24時間/km 有 5500~6500L 貸与	単位	k m	数量	100	単価 10,070
土木一般世話役		人	2.824	43,627	123,202	
普通作業員		人	4.235	34,492	146,073	
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	24	13,870	332,880	
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	24	7,542	181,008	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	時間	24	8,359	200,616	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		23,221	
計					1,007,000	
単価					10,070	円/k m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 1,047
土木一般世話役		人	0.498	29,085	14,484	
普通作業員		人	2.046	22,995	47,047	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,192	19,241	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m3	時間	3.706	6,128	22,710	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,218	
計					104,700	
単価					1,047	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m <sup>3</sup>	単位	m	数量	100	単価 1,501
土木一般世話役		人	0.498	43,627	21,726	
普通作業員		人	2.046	34,492	70,570	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.706	6,964	25,808	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	3.706	8,136	30,152	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,844	
計					150,100	
単価					1,501	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 941.9
土木一般世話役		人	0.448	29,085	13,030	
普通作業員		人	1.841	22,995	42,333	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	5,192	17,304	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	6,128	20,424	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,099	
計					94,190	
単価					941.9	円/k m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.448	43,627	19,544	
普通作業員		人	1.841	34,492	63,499	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	6,964	23,211	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,136	27,117	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,629	
計					135,000	
単価					1,350	円/km

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 815.2
土木一般世話役		人	0.409	29,085	11,895	
普通作業員		人	1.636	22,995	37,619	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,192	14,226	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,128	16,790	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		990	
計					81,520	
単価					815.2	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 1,171
土木一般世話役		人	0.409	43,627	17,843	
普通作業員		人	1.636	34,492	56,428	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	6,964	19,081	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	8,136	22,292	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,456	
計					117,100	
単価					1,171	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	991.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	29,085	14,484		
普通作業員			人	1.99	22,995	45,760		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,192	17,304		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,128	20,424		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,198		
計						99,170		
単価						991.7	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ホｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	43,627	21,726		
普通作業員			人	1.99	34,492	68,639		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	6,964	23,211		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	8,136	27,117		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,807		
計						142,500		
単価						1,425	円/k m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｯﾍﾞｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	個		100	単価 1,440
土木一般世話役		人	0.607	29,085	17,654	
普通作業員		人	2.957	22,995	67,996	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｯﾍﾞｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,192	26,375	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	6,128	31,130	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		845	
計					144,000	
単価					1,440	円/個

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個		100	単価 2,064
土木一般世話役		人	0.607	43,627	26,481	
普通作業員		人	2.957	34,492	101,992	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	6,964	35,377	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	8,136	41,330	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,220	
計					206,400	
単価					2,064	円/個

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホップ容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 944.7
土木一般世話役		人	0.398	29,085	11,575	
普通作業員		人	1.94	22,995	44,610	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	5,192	17,304	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	6,128	20,424	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		557	
計					94,470	
単価					944.7	円 / k m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホップ容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,354
土木一般世話役		人	0.398	43,627	17,363	
普通作業員		人	1.94	34,492	66,914	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	6,964	23,211	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,136	27,117	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		795	
計					135,400	
単価					1,354	円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	一般廃棄物【奈良市】	t	100	14,545	1,454,500			
計					1,454,500			
単価					14,540	円／t		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	一般廃棄物【大和高田市】	t	100	12,363	1,236,300			
計					1,236,300			
単価					12,360	円／t		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【天理市】		t	100	14,545	1,454,500	
計							1,454,500	
単価							14,540	円／t

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【樫原市】		t	100	12,363	1,236,300	
計							1,236,300	
単価							12,360	円／t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【五條市】		t	100	10,909	1,090,900	
計							1,090,900	
単価							10,900	円／t

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【御所市】		t	100	13,636	1,363,600	
計							1,363,600	
単価							13,630	円／t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【葛城市】		t	100	13,000	1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/t

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	11,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【田原本町】		t	100	11,818	1,181,800	
計							1,181,800	
単価							11,810	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	14,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物【王寺町】	t	100	14,545	1,454,500		
計					1,454,500		
単価					14,540	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,246
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.21	23,625	4,961		
軽油		L	4.2	138	579		
標識車	LED表示式、照明装置付	時間	1	706	706		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,246		
単価					6,246	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車(貸付) LED表示式 追突緩和装置付		単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.21	35,437	7,441		
軽油		L	4.2	138	579		
標識車	LED表示式 照明装置付	時間	1	706	706		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,726		
単価					8,726	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転(借上)	工事標識車 自走式、照明装置付き	単位	時間	数量	1	単価	10,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.21	23,625	4,961		
軽油		L	4.2	138	579		
工事標識車	自走式 照明装置付	時間	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10,240		
単価					10,240	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車運転(借上)	工事標識車 自走式、照明装置付き	単位	時間	数量	1	単価	12,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.21	35,437	7,441		
軽油		L	4.2	138	579		
工事標識車	自走式 照明装置付	時間	1	4,700	4,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,720		
単価					12,720	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	23,625	3,543			
助手		人	0.15	22,995	3,449			
軽油		L	13	138	1,794			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,580	1,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					10,370			
単価					10,370	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	5,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	23,625	4,252			
軽油		L	4.9	138	676			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	488	488			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,416			
単価					5,416	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,351
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	23,625	4,016			
軽油		L	5.4	138	745			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,351			
単価					6,351	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	13,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	35,437	5,315			
助手		人	0.15	34,492	5,173			
軽油		L	13	138	1,794			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,580	1,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					13,870			
単価					13,870	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,542
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	35,437	6,378			
軽油		L	4.9	138	676			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	488	488			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,542			
単価					7,542	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,359
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	35,437	6,024		
軽油			L	5.4	138	745		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,359		
単価						8,359	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,192
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	23,625	3,543			
軽油		L	6.7	138	924			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	725	725			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,192			
単価					5,192	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	6,128
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	23,625	4,016			
軽油		L	9.7	138	1,338			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,128			
単価					6,128	円／時間		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,964
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	35,437	5,315		
	軽油		L	6.7	138	924		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	725	725		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,964		
	単価					6,964	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	8,136
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	35,437	6,024			
軽油		L	9.7	138	1,338			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,136			
単価					8,136	円／時間		